2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 15.04.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 02.11.2017 №892
В соответствии с требованиями статей 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Майнский район» Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 02.11.2017 № 892 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Майнский район», для личных и бытовых нужд следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. раздела 1 Правил слова «и спортивному» исключить.
1.2. Во втором абзаце пункта 1.4. раздела 1 Правил слова «и спортивного» исключить.

1.3. Пункт 1.6. раздела 1 Правил изложить в следующей редакции:

«1.6 При использовании водных объектов общего пользования, в том числе береговой полосы водного объекта, устанавливаются следующие запреты, определенные СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»:
запрещается мойка транспортных средств в водных объектах и на их берегах, а также проведение работ, являющихся источником загрязнения вод, в отсутствие сооружений, обеспечивающих охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод.».
1.4. В названии раздела 4 Правил слова «и спортивного» исключить.
1.5. В пункте 4.1. раздела 4 Правил слова «и спортивное» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                     О.В.Шуенков